BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***
Số: 2548-CV/TĐTN-BPT

"V/v đăng ký vận động mua
bảo hiểm y tế cho thanh niên làm chủ hộ cận nghèo,

thanh niên trong hộ cận nghèo"

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  05 tháng 10 năm 2021

       Kính gửi:

- Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;
- Đoàn khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh;

- Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;
- Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 32-KH/BDVTU, ngày 23/9/2021 của Ban Dân vận
Tỉnh ủy về việc "Phối hợp vận động xã hội hóa kinh phí mua bảo hiểm y tế cho

hộ cận nghèo năm 2022 và những năm tiếp theo", Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề
nghị các đơn vị quan tâm thực hiện nội dung sau:

1. Rà soát và nắm chính xác số liệu thanh niên làm chủ hộ cận nghèo,
thanh niên trong hộ cận nghèo trên địa bàn huyện, thành phố; lập danh sách gửi

về Tỉnh đoàn theo dõi, tổng hợp (gồm: số thứ tự, họ và tên, ngày tháng năm
sinh, giới tính, địa chỉ, tóm tắt hoàn cảnh gia đình, số điện thoại liên lạc) .

2. Đăng ký số lượng vận động xã hội hóa mua bảo hiểm y tế cho  thanh
niên làm chủ hộ cận nghèo, thanh niên trong hộ cận nghèo (mỗi Huyện, Thành
đoàn phấn đấu mỗi năm vận động ít nhất 50 thẻ bảo hiểm y tế); số tiền mỗi thẻ

bảo hiểm y tế là 241.380 đồng (tổng số tiền cho mỗi thẻ bảo hiểm y tế là
804.600 đồng, trong đó ngân sách Nhà nước chi 70% (563.220 đồng), số tiền

vận động mua bảo hiểm y tế là 241.380 đồng).

3. Đối với Đoàn khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh, Đoàn Thanh niên

Công an tỉnh, Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc phối hợp với các
Huyện, Thành đoàn để hỗ trợ, mua tặng bảo hiểm y tế cho thanh niên làm chủ

hộ cận nghèo, thanh niên, học sinh, sinh viên trong hộ cận nghèo.

4. Gửi công văn đăng ký, danh sách thanh niên làm chủ hộ cận nghèo,

thanh niên trong hộ cận nghèo về Ban Phong trào Tỉnh đoàn trước ngày
20/10/2021 (mọi thông tin vui lòng liên hệ đồng chí Phan Thanh Trẻ - UV.BTV,

Trưởng Ban Phong trào Tỉnh đoàn, ĐT: 0919718790).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt theo
tinh thần công văn này.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BTV Tỉnh đoàn, BTK UBH tỉnh;
- Ban PT, VP Tỉnh đoàn;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

Võ Thị Phương Diệu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T10:48:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Phương Diệu<vtpdieu.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T13:59:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!